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Kapitel 05 080
Haus fur Lehrerfortbildung - Kronenburg

Kapitel
Titel

Funkt.-
Kennziffer

Zweckbestimmung

Ansatz

2015
EUR

Ansatz

2014
EUR

mehr (+)
weniger (-)

2015
EUR

IST

2013
TEUR

05 080

11901 155

12401 155

12510 155

12520 155

28200 155

Haus fur Lehrerfortbildung - Kronenburg
Einnahmen

Verwaltungseinnahmen

Vermischte Einnahmen. .. .......................
Vgl. Vermerk Nr. 1 zu Titel 547 10.

Mietenund Pachten. . . ..........................

Einnahmen aus dem Wirtschaftsbetrieb fur Verpflegung.

1. Vgl. Vermerk Nr. 1 zu Titel 547 10.

2. Abweichend von § 61 Abs. 1 und 4 LHO wird auf die Erstattung der
Kosten fur die Verpflegung bei Durchfiihrung von Seminaren und Ver-
anstaltungen des MSW NRW sowie fir MalBnahmen der nachgeord-
neten Behdrden und Einrichtungen im Bereich der Lehrerfort- und -
weiterbildung verzichtet.

Einnahmen aus dem Wirtschaftsbetrieb fir Unterkunft. . .

1. Vgl. Vermerk zu Titel 517 04 und Vermerk Nr. 1 zu Titel 547 10.

2. Abweichend von § 61 Abs. 1 und 4 LHO wird auf die Erstattung der
Kosten fir die Unterkunft bei Durchfiihrung von Seminaren und Veran-
staltungen des MSW NRW sowie fir MaRnahmen der nachgeordneten
Behdrden und Einrichtungen im Bereich der Lehrerfort- und -weiterbil-
dung verzichtet.

Ubrige Einnahmen

Sonstige Zuschiisse ausdemInland. . . .............

Vgl. Vermerk Nr. 1 zu Titel 547 10 und 812 10.

6100

17 000

12 000

6100

17 000

12 000

31

23

Gesamteinnahmen Kapitel 05080. . . . ..............

35100

35100

64
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Haus fur Lehrerfortbildung - Kronenburg

Erlauterungen

Zu Titel 124 01:
Veranschlagt ist die zu erwartende Miete aus einer Mietwohnung nebst Garagenstellplatz.

Zu Titel 282 00:
Der Titel ist vorsorglich ausgebracht zur Erfassung von zweckgebundenen Zuschissen und Spenden Dritter.
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Kapitel
Titel

Funkt.-
Kennziffer

Zweckbestimmung

Ansatz

2015
EUR

Ansatz

2014
EUR

mehr (+)
weniger (-)

2015
EUR

IST

2013
TEUR

Ausgaben

Personalausgaben

42201 155 Bezlge und Nebenleistungen der Beamtinnen und Beam-

427 20

42801

51704

518 04

51903

54710

81210

155

155

155

155

155

155

155

ten, Richterinnenund Richter. . .. ..................

Planstellen
2015 2014

Bes.Gr. A 12

53 000

1 1 Regierungsamtsrat/Regierungsamtsratin

1 1 Planstellen

davon
— Dienstwohnungsinhaber

Gliederung nach Laufbahngruppen

— —  Hoherer Dienst

1 1  Gehobener Dienst
— —  Mittlerer Dienst
— —  Einfacher Dienst

Entgelte fur Aushilfen. ... .......... ... .. ... ..

Entgelte der Arbeithehmerinnen und Arbeitnehmer. . . . .

Sé&chliche Verwaltungsausgaben

Bewirtschaftung der vom Bau- und Liegenschaftsbetrieb

NRW angemieteten Grundstucke, Gebaude und Raume.
Mehrausgaben durfen bis zur Héhe der Mehreinnahmen bei Titel 125 20
geleistet werden.

Mieten und Pachten an den Bau- und Liegenschaftsbe-
tieb NRW. . ...

Schonheitsreparaturen und Instandhaltung an angemie-
teten Grundstiicken, Gebauden und Raumen. .. ......

Nicht aufteilbare sachliche Verwaltungsausgaben. . . . . .

1. Mehrausgaben durfen in Hohe der Einnahmen bei den Titeln 119 01,
125 10, 125 20 und 282 00 geleistet werden.

2. Siehe Deckungsvermerk bei Titel 812 10.

Ausgaben fir Investitionen

Erwerb von Geraten und sonstigen beweglichen Sachen.

1. Mehrausgaben diirfen in Héhe der Einnahmen bei Titel 282 00 geleistet
werden.

2. Die Ausgaben dirfen in Hohe der Einsparungen bei Titel 547 10 Gber-
schritten werden.

5600

276 400

72 900

93 600

46 000

7500

53 000

5600

276 200

72 900

93 000

46 000

7500

+200

+600

56

272

72

91

54

Gesamtausgaben Kapitel 05080. . .. ...............

555 000

554 200

+800

557
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Erlauterungen

Zu Titel 427 20:
Fir die voriibergehende Beschéftigung von Aushilfskraften.

Zu Titel 428 01:

Stellen fir Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Eingruppierung / Stellensoll Stellensoll mehr (+) /
Einreihung vergleichbar Laufbahngruppe 2015 2014 weniger (-)
Mittlerer Dienst 2 2 -
Einfacher Dienst 5 5 -
Gesamt 7 7 _

Zu Titel 518 04:
Mehr aufgrund Indexsteigerung.

Zu Titel 547 10:

Veranschlagt sind Aufwendungen fur
Geschaftsbedarf, Verpflegungskosten, Lernmittel, Reisekosten sowie vermischte Ausgaben.

Zu Titel 812 10:
Veranschlagt fur notwendige Ersatzbeschaffungen.
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